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Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: „Sukcesywna dostawa sprzętu 

j. u., materiałów kontrolnych i diagnostycznych stosowanych w diagnostyce mikrobiologicznej i 

laboratoryjnej”. 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące 

pytania: 

Pytanie nr 1.  

1. Dotyczy – zadanie 2 pozycja 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. użytkowej 4 ml, całkowitej 5 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę . 

Pytanie nr 2.  

2. Dotyczy – zadanie 2 pozycja 14 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki z PP o poj. 0,5 ml typu Eppendorf z płaskim wieczkiem na 
zawiasie? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 3.  
3. Dotyczy – zadanie 2 pozycja 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę końcówki typu Gilson bezbarwne o poj. do 200 µl? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

Pytanie nr 4.  

4. Dotyczy – zadanie 2 pozycja 18 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę końcówki typu Eppendorf w kolorze żółtym o poj. do 100 µl? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 5.  
5. Dotyczy – zadanie 2 pozycja 23 
Czy Zamawiający wymaga pisaków długopiszących, równoważnych do pisaków Sharpie, to znaczy o jakości 
nie gorszej niż pisaki Sharpie.  
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 6. 
6. Dotyczy wymagania do zadanie nr 2 
W związku z tym, że umowa zawierana jest na 12 miesięcy, czy nie byłoby zasadne skrócenie terminu 
ważności art. sterylnych do 9 lub 12 miesięcy? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do 12 miesięcy . 
Pytanie nr 7. 

1. Dotyczy wymagania do zadanie nr 2 i nr 3 

Prosimy o uwzględnienie, że w zadaniu nr 2 i nr 3 są również produkty nie będące wyrobami medycznymi. 
Nie podlegają one ustawie o wyrobach medycznych, tym samym nie posiadają deklaracji zgodności CE ani 



 

 

wpisu czy zgłoszenia do rejestru wyrobów medycznych. Prosimy o dopuszczenie zaoferowania wyrobów 
ogólnolaboratoryjnych. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza . 

Pytanie nr 8. 
8. Dotyczy wymagania do zadanie nr 2  

W ramach zadania nr 2 nie ma wyrobów podlegających dopuszczeniu do obrotu przez Państwowy Zakład 

Higieny. Prosimy o rezygnację z wymogu dołączenia do oferty dokumentów z PZH w zakresie zadania. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 9. 
9. Dotyczy – zadanie 3 pozycja 13 

Prosimy o dopuszczenie kapilar z heparyną Li o poj. 175 µl spełniających pozostałe wymagania 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 10. 
Projekt umowy: 

10. Dotyczy § 6 ust. 5  

Prosimy o dopuszczenie przesyłania faktury w formacie PDF drogą elektroniczną na adres email wskazany 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Adres email: e-faktury@szpital.pila.pl 

Pytanie nr 11. 
1. Dotyczy § 6 ust. 1 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie składał 
zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego nie powinna być 
mniejsza niż 250 zł netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówień poniżej 250 zł koszty transportu na które składają się m.in.: 
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i faktury, 
koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży 
towaru o takiej wartości. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 12. 
12. Dotyczy § 6 ust. 7 

Czy Zamawiający dopuści zmianę terminu, w którym Wykonawca ma załatwić reklamację na termin realny 

tj. 

- dla reklamacji ilościowych – realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 3 dni robocze od chwili 

jej otrzymania, 

- dla reklamacji jakościowych - realny termin rozpatrzenia i załatwienia reklamacji to 5 dni roboczych od 

chwili otrzymania próbek reklamowanego towaru.  

Wykonawca, aby rozpatrzyć reklamację jakościową musi najpierw zbadać reklamowany towar i następnie 

podjąć decyzję o uznaniu reklamacji. Załatwienie reklamacji wymaga spełnienia określonych procedur, co 

jest czasochłonne, dlatego też właściwe rozpatrzenie reklamacji i wymiana towaru w ciągu 3 dni jest 

trudne do wykonania. 

W razie pozostawienia dotychczasowego zapisu wątpliwa będzie jego ważność w świetle przepisów 

kodeksu cywilnego, bowiem zapis nosi znamiona świadczenia niemożliwego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia na termin 5 dni. 

Pytanie nr 13. 
1. Dotyczy § 8 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu naliczania kary umownej na wysokości 0,3 % wartości 
brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, z uwagi na nieadekwatność 
ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  



 

 

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, zwłaszcza, że ustawodawca 
zlikwidował instytucję lichwy, jednak w takim przypadku Zamawiający ma obowiązek opierać się na 
zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej 

samej wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar, w 
tym przypadku chodzi o kary w wysokości odsetek ustawowych. 

Wysokie kary narzucone przez Zamawiającego wywołują niczym nieuzasadnione korzyści dla 
Zamawiającego, wykorzystując potknięcia Wykonawcy, na które Wykonawca może nie mieć wpływu, co 
nie oznacza, że nie ponosi odpowiedzialności. 

Można domniemywać, że Zamawiający wprowadzając wysokie kary zamierza zdopingować Wykonawcę 
do terminowego wywiązywania się ze swoich obowiązków, jednak jest wiele innych sposobów na 
zdyscyplinowanie Wykonawcy. Nie trzeba od razu wprowadzać tak wysokich kar. Ich celem nie może być 
wzbogacanie się z powodu nieterminowych dostaw. 
Naszym zdaniem, ewentualne zabezpieczenie interesów Zamawiającego poprzez wprowadzanie wysokich 
kar umownych, jest błędnym poglądem, bo jeżeli dochodzi już z różnych przyczyn do opóźnienia w 
dostawie towaru, to przecież bez względu na wysokość kary, Zamawiający nagle nie otrzyma towaru. Kara 

sama w sobie nie stanowi panaceum na niebezpieczeństwo niedostarczenia towaru i wyrządzenia tym 
szkody Zamawiającemu. 
W związku z powyższym sugerujemy modyfikację zapisu tak, aby wysokość kar za opóźnienie w 

spełnieniu zobowiązania była liczona nie od wartości całego zadania, ale od wartości niedostarczonego 
w terminie towaru.  
Liczenie kar od wartości całego zadania jest, bowiem niesprawiedliwe, gdyż wykonawca, który spóźnił się 
z dostawą o wartości np. 500 zł., będzie obciążony karą liczoną od wartości np. 50000 zł., a zatem 
niewspółmierną do przewinienia. To tak, jakby wykonawca liczył Zamawiającemu odsetki za nieterminowe 
płatności od wartości całej umowy, a nie od wartości nieuregulowanej w terminie faktury. Na taką sytuację 
Zamawiający nie wyraziłby zgody, dlaczego więc Wykonawca ma być obciążany karami liczonymi od całej 
wartości umowy tj. od wartości towarów dostarczonych w terminie + od towarów, na które jeszcze 
Zamawiający nie złożył zamówienia? 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis w Umowie na: „wartości brutto niezrealizowanej części 

zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki”. 

Pytanie nr 14. 
14. Dotyczy § 8 ust. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 10 % wartości brutto 

niezrealizowanej części zadania ?        

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis na: „wartości brutto zadania, którego odstąpienie dotyczy”. 

Pytanie nr 15. 
1/ Zwracamy się z prośbą wyrażenie zgody na wyłącznie poz. 1-8 do odrębnego pakietu co umożliwi 

zaoferowanie tego asortymentu większej liczbie Dostawców 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody . 

Pytanie nr 16. 
2/ Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na konfekcjonowanie po 50 szt. w poz. 4-5 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie nr 17. 
3/ Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na konfekcjonowanie po 500 szt. w poz. 7-8 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie nr 18. 
4/ Czy Zamawiający dopuści terminy ważności artykułów sterylnych minimum 1 rok od daty dostawy 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
 


